GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE PRESENCIAL N° 002/2020 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, através da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, com base Art.

34 da Lei Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e

Contratos da EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP -

PC65-Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da

citada licitação, e considerando que o objeto da licitação foi Adjudicado à

empresa CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA, no valor total de R$ 210.141,04

(Duzentos e dez mil, cento e quarenta e um reais e quatro centavos), sendo para o

lote 1, o valor total de R$ 123.964,00 e para o Lote 2, o valor total de R$

86.177,04, a execução dos serviços de Sondagem Terrestre com Ensaios de

Caracterização do Solo (LOTE 1), Execução de Levantamento Topográfico e

Desenvolvimento de Projeto Geotécnico (LOTE 2) para Recuperação de Talude

no Acesso à Subestação (CEMAR), do Porto do Itaqui, São Luís/MA, conforme

Processo Administrativo n.º 2251/2019 - EMAP, de 30/12/2019, torna público aos

interessados que o valor total estimado da licitação pública LRE

PRESENCIAL N° 002/2020 – EMAP é de R$ 336.261,27 (trezentos e trinta e

seis mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e sete  centavos), sendo para o

lote 1, o valor total de R$ 186.987,36 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e

oitenta e sete reais e trinta e seis centavos) e para o Lote 2, o valor total de R$

149.273,91 (cento e quarenta e nove mil, duzentos e setenta e três reais e

noventa e um centavos).

São Luís – MA, 20 de agosto de 2020.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP